



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 сентября 2015 года

г. Липецк

№ 438

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 18 сентября; 2014, 5 февраля, 5 марта, 9 апреля, 1 августа, 9 декабря; 2015, 21 января, 17 апреля, 12 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) позицию «Цели государственной программы» дополнить словами «, создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом»;

2) в позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» цифры «2 362 438,5» заменить цифрами «2 410 438,5», цифры «322 712,9» заменить цифрами «370 712,9».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) раздел 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«– увеличить единовременную пропускную способность объектов физической культуры и массового спорта, введенных в эксплуатацию в рамках субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности, на 85 человек в 2016 году.»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «5 782 949,5» заменить цифрами «5 882 949,5»;  
в абзаце четвертом цифры «808 171,0» заменить цифрами «908 171,0»;  
в абзаце десятом цифры «24 888,0» заменить цифрами «74 888,0»;  
дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:  
«2016 г. – 50 000,0 тыс. руб.»;  
в абзаце тринадцатым цифры «2 362 438,5» заменить цифрами «2 410 438,5»;  
в абзаце шестнадцатым цифры «322 712,9» заменить цифрами «370 712,9»;  
в абзаце двадцать первом цифры «3 253 018,9» заменить цифрами «3 255 018,9»;  
в абзаце двадцать четвертом цифры «465 973,1» заменить цифрами «467 973,1».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 – 2020 годы»:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Задача 3. Развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и массового спорта.»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Единовременная пропускная способность объектов физической культуры и массового спорта, введенных в эксплуатацию в рамках субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности, чел.»;

в позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограмм»:

в абзаце первом цифры «1 425 280,6» заменить цифрами «1 473 280,6»;

в абзаце четвертом цифры «186 372,5» заменить цифрами «234 372,5»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«– увеличить единовременную пропускную способность объектов физической культуры и массового спорта, введенных в эксплуатацию в рамках субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности, на 85 чел.»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 1, показателей государственных заданий»:

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«– задача 3: развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и

массового спорта.»;

таблицу «Показатели задач подпрограммы 1» дополнить пунктом следующего содержания:

5.	Показатель задачи 3 – Единовременная пропускная способность объектов физической культуры и массового спорта, введенных в эксплуатацию в рамках субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности	человек	ведомственная отчетность
----	--	---------	--------------------------

дополнить новыми абзацами тридцать девятым – сорок первым следующего содержания:

«5) единовременная пропускная способность объектов физической культуры и массового спорта, введенных в эксплуатацию в рамках субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности (человек) определяется на основании:

– проектов спортивных сооружений, рекомендованных Министерством спорта Российской Федерации для повторного применения (Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 23 июля 2014 года № 615 «О проведении квалификационного отбора проектов спортивных сооружений для массового спорта»);

– норм единовременной пропускной способности спортивных сооружений, утвержденных приказом Федеральной службы государственной статистики от 08 декабря 2014 года № 687 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минспортом России федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений по физической культуре и спорту» (приложение 1 к приказу).»;

дополнить новым абзацем сорок седьмым следующего содержания:

«– увеличить единовременную пропускную способность объектов физической культуры и массового спорта, введенных в эксплуатацию в рамках субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности, на 85 чел.».

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:

«На решение задачи 3 подпрограммы 1 – развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и массового спорта – направлено основное мероприятие 7 подпрограммы 1: Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности. Прогнозный объем средств

областного бюджета на реализацию мероприятия за 2016 – 2020 гг. – 48 000,0 тыс. руб.

В составе основного мероприятия 7 запланировано строительство спортивного комплекса.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «1 425 280,6» заменить цифрами «1 473 280,6»;

в абзаце четвертом цифры «186 372,5» заменить цифрами «234 372,5»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить абзацами следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов предоставляются на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности.

Условиями предоставления субсидий являются:

– наличие утвержденной муниципальной программы (подпрограммы), предусматривающей мероприятия по осуществлению инвестиций в строительство спортивных объектов шаговой доступности;

– наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по осуществлению инвестиций в строительство спортивных объектов шаговой доступности;

– наличие утвержденной проектной документации и положительного заключения государственной экспертизы проектной документации.

Размер субсидий бюджетам муниципальных районов определяется по формуле:

$$M_i = A \times \frac{B_i}{\sum B_i},$$

где:

$M_i$  - объем субсидии  $i$ -му муниципальному району;

$A$  – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в подпрограмме 1 на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности;

$B_i$  – объем средств, необходимый  $i$ -му муниципальному району на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на строительство спортивных объектов шаговой доступности;

$\sum B_i$  – суммарный объем средств, необходимый муниципальным районам, прошедшим отбор на получение субсидии, на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на строительство спортивных объектов шаговой доступности.».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие физической

культуры и спорта Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) пункт 1 дополнить словами «, создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом»;

2) дополнить пунктами 17.1 – 17.3 следующего содержания:

17.1	Задача 3 подпрограммы 1: Развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и массового спорта										
17.2	Показатель задачи 3 подпрограммы 1: Единовременная пропускная способность объектов физической культуры и массового спорта, введенных в эксплуатацию в рамках субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	Чел.	-	-	-	85	-	-	-	-
17.3	Основное мероприятие 7 задачи 3 подпрограммы 1: Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности	Управление физической культуры и спорта Липецкой области									

5. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2 362 438,5» заменить цифрами «2 410 438,5»;

в графе «2016 год» цифры «322 712,9» заменить цифрами «370 712,9»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1 425 280,6» заменить цифрами «1 473 280,6»;

в графе «2016 год» цифры «186 372,5» заменить цифрами «234 372,5»;

3) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

8.1	Основное мероприятие 7 подпрограммы 1 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	019	11 02	0418680	48 000,0	0,0	0,0	48 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
-----	---	--	-----	-------	---------	----------	-----	-----	----------	-----	-----	-----	-----

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «5 782 949,5» заменить цифрами «5 882 949,5», цифры «24 888,0» заменить цифрами «74 888,0», цифры «2 362 438,5» заменить цифрами «2 410 438,5», цифры «3 253 018,9» заменить цифрами «3 255 018,9»;

в графе «2016 год»:

в строке «Всего» цифры «808 171,0» заменить цифрами «908 171,0»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «50 000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «322 712,9» заменить цифрами «370 712,9»;

в строке «местные бюджеты» цифры «465 973,1» заменить цифрами «467 973,1»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «4 832 084,8» заменить цифрами «4 932 084,8», цифры «11 181,2» заменить цифрами «61 181,2», цифры «1 425 280,6» заменить цифрами «1 473 280,6», цифры «3 253 018,9» заменить цифрами «3 255 018,9»;

в графе «2016 год»:

в строке «Всего» цифры «671 830,6» заменить цифрами «771 830,6»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «50 000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «186 372,5» заменить цифрами «234 372,5»;

в строке «местные бюджеты» цифры «465 973,1» заменить цифрами «467 973,1».

И.о.главы администрации области

Ю.Н. Божко